VERS. 12. — « Seminate vobis in veritate justitiam, metite in ore misericordiam, innovate vobis novale. » *In veritate sibi justitiam seminat, quisquis Deo et proximo secundum quod cuique competit, servata æquitate communi reddere quod dignum est, destinat. Seminare autem proponere est. At verò in veritate et sibi seminat, quisquis sine aviditate favorum sibi soli in suo bono conscius id actitare deliberat. In ore misericordiam metit, cum quòd corde proponit, spe metendæ misericordiæ aliis pronuntiare non desinit. In ore etiam misericor-*

diam metimus, cum peccatorem ab errore viæ suæ converti fecerimus, animam quidem ejus a morte liberamus, e peccatorum haud dubium quin nostrorum multitudinem operimus. Innovat sibi novale quisquis vitam religionis aggrediens sacri eloquii incipit secreta discutere. In his novalibus, juxta quod alibi dicitur, multi tibi sunt, ad omnes (Prov. XIII, 25) videlicet animorum conversationumque modos documenta inibi congrua ac si fercula sunt. Quocumque enim it spiritus, eunt pariter et rotæ. » Temptus autem requirendi Dominum, cum venerit qui docebit vos justitiam. » In his, inquit, quæ dicta sunt exerceri debetis, quia temporis opportunitas aridet, dum advivitis, requirendi Dominum, præsertim cum spiritus vobis divinæ jam compunctionis advenerit, qui vos sine magistro, sine volumine vos inducat in omnem veritatem, ut alias scriptum est (Joan XVI, 15), quod hic appellat justitiam. Unde et est : « Unctio ejus docet vos de omnibus (I Joan. II, 27). » Et ab Apostolo quoque hanc supernæ infusionis gratiam non in vacuum recepisse monemur (II Cor. VI, 1). Quod totum est tempus Dominum requirere, cum ipse præsto est aspirare.

VERS. 13. — « Arastis impietatem, iniquitatem et messuistis; comedistis frugem mendacii, quia et confisus es in viis tuis, in multitudine fortium et tuorum. » *Impietatem aravit qui quondam per hypocrisim, quod pro solo Deo fieri debuerat, corpus suum excarnificationi addixit. Et quid tam impium, quid tam sine Deo, quam proprias carnes mactare non Deo? et quis magis nemo appellari debet, quam qui carnem suam sub tali obtentu odio habet? Iniquitatem messuit, qui laudes Deo dandas exinde sibi sacrilege adhibuit. Nihil enim est minus æquum, quam suo honori postponere Deum. Inique ergo messuit, qui primum sibi tam profanæ mercedis attribuit. Frugem mendacii comedit, qui accusante se conscientia fallaci adulatione vulgare pasci addidit. Quia confisus es, inquit, in viis tuis, scilicet non respiciens ad internam vacuitatem tuam, ad ea tantum oculos dirigebas, quæ de tuo superstitioso opere inaniter prædicabantur foris. Sicut enim extra hominem via, sic extra hypocritam sua in quibus confidit opera. In multitudine quoque fortium suorum confidit; cum in arduæ conversationis quæ vix sanctis viris tolerabilis esset, proposito spem reponit, non aspiciens quo intendat, sed quæ stolidè peragit.*